
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

« 01 »  августа 2012 г. № 18                                                                               с. Луковка 

   

Об утверждении сводного реестра 

 муниципальных услуг и функций,  

предоставляемых администрацией  

Луковского сельсовета 

Панкрушихинского района  

Алтайского края 

  

  

      Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года 

№  679 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения государственных функций и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №  1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях 

повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости 

и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг 

населению Луковского сельсовета  Панкрушихинского района Алтайского 

края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Утвердить Сводный реестр муниципальных услуг и функций, 

предоставляемых администрацией Луковского сельсовета 

Панкрушихинского района Алтайского края (прилагается). 

2. Сводный реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых 

администрацией Луковского сельсовета Панкрушихинского района 

Алтайского края обнародовать  в установленном порядке. 

3. Контроль за ведением  Сводного реестра муниципальных услуг и функций, 

предоставляемых администрацией Луковского сельсовета  

Панкрушихинского  района Алтайского края возложить на заместителя главы 

сельсовета Герасимову Г.Н. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              С.И. Горбунов 

 
Обнародовано на информационных стендах с.Луковка, п.Ленский, п.Петровский 03.08.2012 года 



Приложение к постановлению администрации 

Луковского сельсовета Панкрушихинского района 

Алтайского края от «01»августа г. № 18 

  

СВОДНЫЙ РЕЕСТР 

муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией  Луковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайско-

го края  

 

№  

п/п 

Наимено-

вание му-

ниципаль-

ной услуги 

Нормативный акт, устанавливающий 

осуществление муниципальной услуги  

Исполнитель 

муниципаль-

ной услуги 

Вид муници-

пальной 

услуги 

(платная, 

бесплатная) 

Тип требования 

муниципальной 

услуги (физиче-

ское лицо, юри-

дическое лицо) 

Сроки ока-

зания услуги 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Выдача за-

веренных 

копий до-

кументов 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№   131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»;2. Решение Лу-

ковского сельского Совета депутатов  

от 26.12.2005 г. № 73 «О принятии Положе-

ния  «Об организации архивного дела 

в муниципальном образовании Луковский 

сельсовет“. 

Администра-

ция сельсовета 

  

Бесплатно 

  

Физические 

и юридические 

лица 

  

30 дней Архивная 

справка 



1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Выдача ко-

пий муни-

ципальных 

правовых 

актов Ад-

министра-

ции Луков-

ского сель-

совета 

1. Устав муниципального образования Лу-

ковский сельсовет Панкрушихинского рай-

она Алтайского края 

Администра-

ция сельсовета 

  

Бесплатно 

  

Физические 

и юридические 

лица 

  

30 дней Копии пра-

вовых ак-

тов 

  Муниципальные услуги в сфере архив-

ного дела 

 

     

3. Выдача ко-

пий архив-

ных доку-

ментов, 

подтвер-

ждающих 

право 

на владение 
землей 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№   131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2. Решение Луковского сельского Совета 

депутатов  от 26.12.2005 г. № 73 «О приня-

тии Положения  «Об организации архивно-

го дела в муниципальном образовании Лу-
ковский сельсовет“. 

Администра-
ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

  

40 минут Выписка 

  Муниципальные услуги в сфере архи-

тектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

     



1 2 3 4 5 6 7 8 

4. Принятие 

документов, 

а также вы-

дача реше-

ний 

о переводе и

ли об отказе 

в переводе 

жилого по-

мещения 

в нежилое и

ли нежилого 

помещения 

в жилое по-
мещение 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2.Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009г №  1993-р  3. По-

становление Администрации Луковского 

сельсовета № 2 от 08.02.2012 «Об утвер-

ждении Административного регламента по 

предоставлению  муниципальной услуги  

«Принятие документов, а так же выдача 

решений о переводе или об отказе в пере-

воде  жилого помещения в нежилое  или 

нежилого  помещения в жилое помещение» 

Администра-
ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 
лица 

10 дней распоряже-

ние 

5. Прием заяв-

лений 

и выдача 

документов 

о согласован

ии пере-

устройства 

и (или) пе-

репланиров-

ки жилого 
помещения 

1. Жилищный кодекс Российской 

 Федерации; 

2. Решение Луковского сельского Совета 

депутатов  от 21.09.2007  г. №  163 «Об 

утверждении Положения «О порядке полу-

чения документа, подтверждающего приня-

тие решения о согласовании переустрой-

ства и (или) перепланировки жилого поме-

щения в соответствии с условиями и поряд-

ком переустройства и перепланировки жи-

лых помещений»  

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 
лица 

30 дней Документы 

о согласо-

вании 



1 2 3 4 5 6 7 8 

6. Предостав-

ление муни-

ципальной 

услуги 

по признани

ю помеще-

ний пригод-

ными (не-

пригодны-

ми) 

для прожива

ния 

и жилого 

дома, мно-

гоквартир-

ного дома 

аварийным 

и подлежащ

им сно-

су или ре-

конструк-

ции 

1. Жилищный кодекс Российской Федера-

ции;  

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»;  

3.  Решение Луковского сельского Совета 

депутатов № 159 от 21.09.2007 «Об утвер-

ждении положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквар-

тирного дома аварийным и подлежащим 

сносу». 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 
лица 

  

7. Предостав-

ление ин-

формации 

о порядке 

предостав-

ления жи-

лищно-

коммуналь-

ных услуг 
населению 

1. Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009г №  1993-р; 

2. Решение сельского Совета депутатов № 

78 от 26.12.2005 «Об утверждении Положе-

ния о предоставлении услуг электрогазо-

снабжения на территории Луковского сель-

совета»  

Решение сельского Совета депутатов № 189 

от 15.05.2008 «Об утверждении нормативов 

твердого  топлива (дрова, уголь) для полу-

чателей льгот» 

Администра-
ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 
лица 

30 дней информа-

ция 



1 2 3 4 5 6 7 8 

8. Информи-

рование 

и консульти

рование 

субъектов 

малого 

предприни-

мательства, 

сельхозпро-

изводителей 

и владель 

цев Л.П.Х. 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2. Федеральным Законом от 7.07.2003г. 

№  112-ФЗ «О личном подсобном хозяй-

стве»; 

3. Федеральным Законом от 11.06.2003г. 

№  74-ФЗ «О крестьянских фермерских хо-

зяйствах»; 

4. Федеральным Законом от 29 12.2006г. 

№  264-ФЗ «О развитии сельского хозяй-

ства»; 

5. Налоговым кодексом Российской Феде-

рации от 31.07.1998г.№   146-ФЗ; 

 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

При обраще-

нии 

Информа-

ция, кон-

сультация 

9. Выдача 

справок, 

выписок 

из похозяйс

твенных 

книг 

1. Гражданский Кодекс Россий2ской Феде-

рации; 

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации». 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

20 минут Справка, 

выписка 

10. Сбор, вывоз 

бытовых 

отходов 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2. Решение  сельского Совета депутатов № 

18 от 08.07.2010  «Об утверждении правил 
благоустройства населенных пунктов  

Администра-
ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 

  Муниципальные услуги в сфере общего-

сударственных вопросов 

 

     

11. Осуществ-

ление реги-

страции 

по месту 

жительства 

граждан 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации». 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические лица 30 минут Регистра 

ция 

  Муниципальные услуги в сфере управ-

ления и распоряжения муниципальным 

имуществом 

 

     

12. Заключение 

договоров 

социального 

найма 

1.Федеральный закон от 04.07.1991 года 

№  1541-1 «О приватизации жилого фонда 

Российской Федерации»; 

2.Гражданский Кодекс Российской  

Федерации; 

3.Жилищный Кодекс Российской  

Федерации ; 

4. Решение Луковского сельского Совета 

депутатов № 160  от 21.09.2007 г.  «О по-

рядке предоставления жилого помещения 

муниципального жилищного фонда по до-

говору социального найма на территории 

Луковского сельсовета». 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические лица 3 дня Договор 



1 2 3 4 5 6 7 8 

13. Заключение 

договоров 

на передачу 

жилого му-

ниципаль-

ного фонда 

в собствен 

ность граж-

дан РФ 

1.Жилищный Кодекс Российской Федера-

ции; 

2.Гражданский Кодекс Российской Федера-

ции ; 

3.Федеральный закон от 04.07.1991 года 

№  1541-1 «О приватизации жилого фонда 

Российской Федерации»; 

Решение Луковского сельского Совета де-

путатов №10   от 16.07.2009 г «Об утвер-

ждении Положения „О порядке управления  

и распоряжения объектами права собствен-

ности муниципального образования Луков-

ский сельсовет» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

3 дня договор 

14 Прием заяв-

лений 

и выдача 

документов 

о согласован

ии проектов 

границ зе-

мельных 
участков 

1. Земельный кодекс Российской  

Федерации; 

2. Федеральный закон от 04.07.1991 года 

№  1541-1 «О приватизации жилого фонда 

Российской Федерации»; 

Решение Луковского сельского Совета де-

путатов №10   от 16.07.2009 г «Об утвер-

ждении Положения «О порядке управления  

и распоряжения объектами права собствен-

ности муниципального образования Луков-
ский сельсовет» 

Администра-

ция сельсовета 

бесплатно Физические и 

юридические лица 

 Документы 

о согласо-

вании 



1 2 3 4 5 6 7 8 

15. Передача 

муници-

пального 

имущества 

в аренду, 

безвозмезд-

ное пользо-

вание, про-

дление дей-

ствующих 

договоров, 

изменение 

действую-

щих догово-

ров 

на территор

ии Луков-

ского сель-

совета 

Гражданским кодексом Российской Феде-

рации; 

Федеральным законом от 06 октября 2003 

года №  131 ФЗ  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

№  209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Феде-

рации» (с изменениями); 

Решение Луковского сельского Совета депу-

татов №10   от 16.07.2009 г «Об утвержде-

нии Положения «О порядке управления  

и распоряжения объектами права собствен-

ности муниципального образования Луков-

ский сельсовет» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

10 дней Договор 

аренды 

16. Предостав-

ление ин-

формации 

об объектах 

недвижимо-

1.Федеральный закон от 04.07.1991 года 

№  1541-1 «О приватизации жилого фонда 

Российской Федерации»; 

2. Решение Луковского сельского Совета 

депутатов №10   от 16.07.2009 г «Об утвер-

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

 информа-

ция 



го имуще-

ства, нахо-

дящихся 

в государств

енной 

и муниципа

льной соб-

ственности 

и предназна

ченных 

для сдачи 

в аренду 

ждении Положения «О порядке управления  

и распоряжения объектами права собствен-

ности муниципального образования Луков-

ский сельсовет»  

17. Выдача раз-

решений 

на строител

ьство 

в пределах 

полномочий 

установлен-

ных Градо-

строитель-

ным кодек-

сом РФ. 

1. Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

2. Земельный Кодекс Российской Федера-

ции; 

3. Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009 №  1993-р; 

4. Решение Луковского сельского Совета 

депутатов  от 26.12.2005 г. №  68  «Об 

утверждении Положения  «О территори-

альном планировании и  градостроительной 

деятельности на территории Луковского 

сельсовета» 

Администра-

ция поселения 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

30 дней разрешение 



1 2 3 4 5 6 7 8 

18. Выдача раз-

решений 

на ввод объ-

екта 

в эксплуата

цию 

в пределах 

полномо-

чий, уста-

новленных 

Градострои-

тельным 

кодексом 

Р.Ф. 

1. Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

2. Земельный Кодекс Российской Федера-

ции; 

3. Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009 №  1993-р; 

4. Решение Луковского сельского Совета 

депутатов от 26.12.2005 г. №  68  «Об 

утверждении Положения «О  территори-

альном планировании и  градостроительной 

деятельности на территории Луковского 

сельсовета» 

Администра-

ция поселения 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

30 дней разрешение 

19. Оформление 

разрешения 

на вселение 

в муниципа

льные жи-

лые поме-

щения спе-

циализиро-

ванного жи-

лого фонда 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

 Решение Луковского сельского Совета де-

путатов от 21.09.2007 № 162 «О порядке 

предоставления жилых помещений муни-

ципального специализированного жилищ-

ного фонда» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

30 дней разрешение 



1 2 3 4 5 6 7 8 

20. Предостав-

ление све-

дений 

о ранее при-

ватизиро-

ванном 
имуществе 

 1. Гражданский Кодекс Российской Феде-

рации; 

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

30 дней сведения 

21. Предостав-

ление выпи-

сок 

из реестра 

муници-

пальной 

собственно-

сти  

 1. Гражданский Кодекс Российской Феде-

рации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

30 дней Выписки из 

реестра 

22. Прием заяв-

лений, до-

кументов, 

постановка 

граждан 

на учет 

в качестве 

нуждаю-

щихся 

в жилых 
помещениях 

1. Гражданский Кодекс Российской Феде-

рации; 

2.. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

3. Федеральным законом от 02.05.2006 №   

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации». 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические лица 10 дней Постановка 

либо отказ 

в постанов-

ке на учет 



1 2 3 4 5 6 7 8 

23. Предостав-

ление ин-

формации 

об очередно

сти предо-

ставления 

жилых по-

мещений 

на условиях 

социального 

найма 

1. Гражданский Кодекс Российской Феде-

рации; 

2.. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

3. Федеральным законом от 02.05.2006 №   

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические лица 10 дней информа-

ция 

  Муниципальные услуги в сфере культу-

ры 

     

24. Предостав-

ление до-

ступа 

к справочно

-поисковому 

аппарату, 

базам дан-

ных. 

 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2.Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009 г №  1993-р 

  

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

30 дней Информа   

ция 



1 2 3 4 5 6 7 8 

25. Предостав-

ление ин-

формации 

об объектах 

культурного 

наследия 

региональ-

ного или 

местного 

значения, 

находящих-

ся 

на территор

ии субъекта 

Российской 

Федерации 

и включенн

ых в единый 

государ-

ственный 

реестр объ-

ектов куль-

турного 

наследия 

(памятников 

истории 

и культуры)

народов 

Российской 

Федерации 

 

 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

2.Распоряжение Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2009 г №  1993-р 

3.Решение Луковского сельского Совета 

депутатов от 26.12.2005 № 79 «О полномо-

чиях муниципального образования в сфере 

охраны и сохранения объектов культурного 

наследия местного значения» 

  

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

30 дней информа-

ция 



1 2 3 4 5 6 7 8 

26. Предостав-

ление ин-

формации 

о времени 

и месте те-

атрализо-

ванных 

представле-

ний, филар-

монических 

и эстрадных 

концертов 

и гастрольн

ых меро-

приятий те-

атров 

и филармон

ий, киносе-

ансов, анон-

сы данных 

мероприя-
тий 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№  131-ФЗ “ Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

Решение Луковского сельского Совета де-

путатов от 26.12.2005 «О  полномочиях му-

ниципального образования в сфере культу-

ры» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические 

и юридические 

лица 

За 3 дня информа-

ция 

  Муниципальные функции      

№  

п/п 

Наимено-

вание му-

ниципаль-

ной функ-

ции 

Нормативный акт, устанавливающий 

осуществление муниципальной функции 

Исполнитель 

муниципаль-

ной функции 

Вид муници-

пальной 

функции 

(платная, 

бесплатная) 

Тип требования 

муниципальной 

функции (физи-

ческое лицо, 

юридическое ли-

цо) 

  



1. Исполнения 

муници-

пальной 

функции 

по рассмотр

ению  

обращений 

граждан 

в администр

ации Луков-

ского сель-

совета Пан-

крушихин-

ского райо-

на Алтай-

ского края 

  

Конституцией Российской Федерации; 

Федеральным законом от 02 мая 2006 г. N 

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»; 

  

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

  

2. «Организа-

ция работы 

по устранен

ию наруше-

ний, отме-

ченных 

в протестах 

и представл

ениях про-

куратуры 

Конституция Российской Федерации 

«Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях» 

от 30 декабря 2001 года №  195-ФЗ 

«Трудовой кодекс Российской Федерации» 

от 30.12.2001 №   197-ФЗ 

Федеральный закон от 06 октября 2003 года 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации»), Федеральный 

закон от 17 января 1992 года №  2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Юридические ли-

ца 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Проведение 

анализа со-

циально-

экономиче-

ского разви-

тия Луков-

ского сель-

совета 

  

 Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические  и 

юридические лица 

  

4. Составление 

проекта 

бюджета 

Луковского 

сельсовета 

и обеспечен

ию 

его исполне

ния 

  

 Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции от 09.07.1999 № 159 

Решением Луковского сельского Совета 

депутатов от 29.06.2005 № 39 «Об утвер-

ждении положения о бюджетной процессе в 

муниципальном образовании» 

Администра-

ция сельсовета 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

  

5. Проверка 

правильно-

сти расхо-

 Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

Администра-

ция поселения 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

  



дования 

средств, вы-

деленных 

из бюджета 

Луковского 

сельсовета 

на содержан

ие муници-

пальных 

учрежде-

ний» 

в Российской Федерации» 

Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции от 09.07.1999 № 159 

Решением Луковского сельского Совета 

депутатов от 29.06.2005 № 39 «Об утвер-

ждении положения о бюджетной процессе в 

муниципальном образовании» 

6. Составление 

и ведение 

сводной 

бюджетной 

росписи 

бюджета 

Луковского 

сельсовета 

  

 Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции от 09.07.1999 № 159 

Решением Луковского сельского Совета 

депутатов от 29.06.2005 № 39 «Об утвер-

ждении положения о бюджетной процессе в 

муниципальном образовании» 

Администра-

ция поселения 

Бесплатно Физические и 

юридические лица 

  

7. Составление 

и ведение 

кассового 

 Федеральным законом от 06.10.2003 

№  131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления 

Администра-

ция поселения 

Бесплатно    



плана ис-

полнения 

бюджета 

Луковского 

сельсовета 

в Российской Федерации» 

Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции от 09.07.1999 № 159 

Решением Луковского сельского Совета 

депутатов от 29.06.2005 № 39 «Об утвер-

ждении положения о бюджетной процессе в 

муниципальном образовании» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 


